
1 
 

 

 

 

                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutoguastellachiaramonte.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 
                      

Al D.S.G.A. 

All’Ass.te Amm.va Baglieri Elena 

Alla Docente utilizz.ta in segret. Cannarella Concetta 

Al Fascicolo Progetto PON 

All’Albo Pretorio on-line 

Al Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

 

Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. Programma Operativo    

                 Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per      

                 l’apprendimento". Avviso Pubblico prot. n. 4396 del 9 marzo 2018 del Ministero   

                 dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca nell’ambito dei Fondi Strutturali  

                 Europei - Programma Operativo Nazionale - “Per la scuola competenze e ambienti  

                 per l’apprendimento” –  

                 Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-239 “POTENZIA……MENTE”  -  

                 Nomina commissione valutazione curricula pervenuti a seguito della   

                 pubblicazione di Avviso di Reclutamento prot. numero 6900 del 28/11/2019. 

               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 4396 del 9 marzo 2018 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca emanato con nota di trasmissione AOODGEFID prot. n. 

5246 del 13 marzo 2018, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi – Sotto Azione 10.2.1A Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia;  

VISTA  la nota MIUR Prot. numero AOODGEFID/20678 del 21 giugno 2019, del Dipartimento 

per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, 

Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei fondi 

Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV – Autorità di Gestione (trasmessa 

dall’U.S.R. PON Sicilia) con la quale la nostra Istituzione scolastica è stata autorizzata 

all’espletamento del Progetto a cui è stato assegnato il codice identificativo 10.2.1A-

FSEPON-SI-2019-140; 

VISTA la nota del MIUR prot. 22750 del 01/07/2019, specifica per la nostra Istituzione 

scolastica, di autorizzazione all’espletamento dei Progetti di cui trattasi; 

VISTE   le Deliberazioni adottate dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto per quanto  

            in argomento;     

VISTI   i consequenziali adempimenti derivanti da quanto fin qui riportato; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto numero 115  del 27/04/2018, verbale numero 7, 

con la quale, su parere favorevole da parte del Collegio dei Docenti, è stato  

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutoguastellachiaramonte.it/




2 
 

 

 
 

            autorizzato l’inoltro della candidatura di cui all’Avviso Pubblico AOODGEFID/4396 del 9 

marzo 2018 precitato; 

VISTA  la  delibera  del Consiglio  d’Istituto  numero 25 del 28/06/2019, verbale numero 5,  

con la  quale  è stato approvato l’espletamento del Progetto e la conseguente 

modifica al P.A.;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto numero 26  del 28/06/2019, verbale numero 5, con 

la quale, in sede di verifica sullo stato di attuazione del Programma annuale, il 

Dirigente Scolastico è stato autorizzato ad apportare la modifica relativa 

all’autorizzazione del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-239 

“POTENZIA….MENTE”;   

VISTO  il Decreto di Variazione, al Programma Annuale 2019, numero 5 assunto al prot. n. 

4119 del 01/07/2019, con il quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato  P02/05  

“POTENZIA…..MENTE: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-239”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto numero 47 del 31/10/2019, verbale numero 8, con 

la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 45 c. 2 lett. h) del Decreto Interministeriale 

n. 129 del 28 agosto 2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753 del 

28/12/2018, sono stati approvati i limiti e criteri da utilizzare per la selezione delle 

figure necessarie per l’espletamento del Progetto e, comunque, a valere sul 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e 

ambienti per l’apprendimento"; 

VISTO   il proprio avviso di reclutamento interno, prot. n° 6900 del 28/11/2019; 

VISTE   le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

            Strutturali Europei; 

VISTO  il verbale del Gruppo di Coordinamento numero 4 del 18/12/2019, prot. n. 7517 ; 

VISTO  il provvedimento numero 7518 prot. del 18/12/2019 con il quale sono state rese  

            pubbliche le candidature pervenute; 

RILEVATA la  necessità, preliminarmente, di verificare se siano presenti o disponibili nel  

               proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità per l’espletamento  

               del Progetto; 

RITENUTO che la S.V. possiede i requisiti necessari per procedere all’affidamento dell’incarico  

            di cui al presente provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

attesi i motivi suesposti, di nominare le SS.LL, componenti della Commissione di valutazione 

curricula e progetti pervenuti a seguito della pubblicazione di Avviso di Reclutamento numero 

6900 del 28/11/2019, per il Progetto P.O.N. “POTENZIA….MENTE: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-

239”, candidature rese pubbliche con provvedimento numero 7518 del 18/12/2019. 

La Commissione sarà presieduta dallo scrivente. 

Nelle riunioni della commissione sarà presente il D.s.g.a Nunziata Noto con funzioni di ufficiale 

rogante e  di segretario verbalizzante. 

Prima dell’insediamento, le componenti la Commissione dovranno dichiarare la loro terzietà ed 

indipendenza rispetto agli aspiranti al conferimento degli incarichi previsti dall’Avviso di 

reclutamento protocollo n. 6900 del 28/11/2019. 

La presente comunicazione viene resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e 

pubblicata sul sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 

241 e successive modificazioni e integrazioni, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013numero 33, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica. 

 



3 
 

 

 
 

 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente.  

L’attività oggetto della presente nota è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2019, a titolarità del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale interventi in materia di 

Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, 

programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la 

coesione sociale. 

                     

                                                                 

                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                    Giovanni Giaquinta 
                                                                                                                              Firmato digitalmente 

    


		2020-01-13T10:06:39+0100
	GIAQUINTA GIOVANNI




